## **CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

## **DELIBERAZIONE N. 12 del 13/01/2020**

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento del servizio di Spazio Neutro, periodo 2017-2019: proroga tecnica del contratto in corso di efficacia per il periodo 01/03/2020 - 31/07/2020

L'anno 2020, il giorno 13 del mese di Gennaio alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell'Ufficio Amministrativo

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME	CARICA	(P) PRESENTE (A) ASSENTE
MAURI PRIMO	PRESIDENTE	Р
REGONDI SIMONA	CONSIGLIERE	Р
AMANN STEFANO	CONSIGLIERE	A
SMITH MATTEO	CONSIGLIERE	P
PERLA MICHELE	CONSIGLIERE	P

Componenti presenti: 4

Componenti assenti: 1

Il Presidente del CdA

PRIMO MAURI

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA

Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo

Milanese, Vanzago

Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI)

Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399 Fax: 02 93207317 P.E.C.: sercop@legalmail.it

**C.F. P.IVA:** 05728560961 **REA:** MI-1844020

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16 con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'affidamento del servizio di Spazio Neutro, periodo 2017 - 2019: proroga tecnica del contratto in corso di efficacia per il periodo 01/03/2020 - 31/07/2020

Il Direttore relaziona al CdA come di seguito sintetizzato.

- Richiamata la Deliberazione del CDA n. 82 del 02/11/2016 con la quale si approvava la documentazione relativa alla definizione di una procedura negoziata con aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 lettera b) e 63 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, per l'affidamento del servizio Spazio Neutro, periodo 2017 - 2019.
- Vista la Deliberazione del CDA n. 14 del 26/02/2018 di aggiudicazione del servizio di Spazio Neutro alla Ditta COMIN Cooperativa Sociale di Solidarietà ONLUS di Milano, P.IVA: 02340750153;
- Considerato che il contratto in essere con l'attuale affidatario è in scadenza il 28 febbraio 2020, pertanto si rende necessario procedere ad una proroga, limitatamente al tempo strettamente necessario per l'individuazione di un nuovo contraente;
- Visto l'art. 5 del Capitolato speciale d'appalto, il quale prevede l'opzione di proroga per un periodo massimo di nove mesi successivi alla scadenza del contratto alle condizioni e prezzi contenuti nel contratto originario, periodo nel quale la stazione appaltante ha facoltà di procedere all'indizione di una nuova gara;
- Valutata la necessità di procedere alla proroga tecnica della gestione del servizio di Spazio Neutro per il periodo 01/03/2020 - 31/07/2020 per garantire la continuità del servizio nelle more dello svolgimento della procedura per l'individuazione di un nuovo fornitore:
- Preso atto della disponibilità manifestata dalla Cooperativa Comin di Milano in data 09/01/2020 (Prot. SER.CO.P. n. 122), alla proroga tecnica della gestione del servizio di Spazio Neutro per il periodo 01/03/2020 - 31/07/2020 alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in vigore
- Visto l'art. 106, comma 11 del D.lgs 50/2016,

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Sentita la relazione del Direttore;
- Richiamate le Deliberazioni citate in premessa;
- accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell'art. 31 dello Statuto;
- con voti unanimi, espressi per alzata di mano.

## **DELIBERA**

- 1) Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa, che sono parte integrante della presente Deliberazione;
- 2) Di affidare di conseguenza a Comin Cooperativa Sociale di Solidarietà ONLUS di Milano, P.IVA: 02340750153, la gestione del servizio di Spazio Neutro per il periodo 01/03/2020 31/07/2020, per un importo massimo stimato di € 80.358,00;
- 3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente deliberazione.

ALLEGATI	

1. Disponibilità alla proroga dell'attuale gestore